
2024 年 7 月 

 

販売中止のお知らせ 

 

 
謹啓 
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、標記製品 2.5mg につきまして、誠に勝手ながら諸般の事情により 2024 年 7 月末日をもちまして全包

装の販売を中止致すことになりましたので、ご案内申し上げます。 
日本ケミファ株式会社は引き続き製造販売するため、現在薬価削除の予定はございませんが、弊社が従来より

取り扱っております『モサプリドクエン酸塩錠 2.5mg｢NPI」』への切り替えをご検討いただければ幸いです。

尚、モサプリドクエン酸塩錠 5mg「ケミファ」につきましては、販売を継続致します。 
 
突然のご案内で医療関係者の皆様ならびに患者様に多大なご迷惑及びご負担をお掛けしますこと、心よりお

詫び申し上げますとともに何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
謹白 

 
記 

 
（メーカーコード 440） 

製品名 

薬価基準収載 

医薬品コード/ 

個別医薬品コード

（YJ コード） 

包装規格 
統一商品 

コード 

GS1 コード 

（販売包装単位） 

最終ロット 

（使用期限） 

モサプリドクエン酸塩錠

2.5mg「ケミファ」 

2399010F1010/ 

2399010F1192 

PTP100 錠 

（10 錠×10） 
440595012 (01)14987440595019 

0012 

（2025 年 1 月） 

 
 
≪参考代替品≫（同一有効成分、同一添加物、同一薬価） 

製品名 薬価（円）［2024 年 7 月時点］ 製造販売元 

モサプリドクエン酸塩錠 2.5mg「NPI」 9.80 日本薬品工業株式会社 

以上 
 

医療関係者各位 




